



ACADÊMIA DO VÔLEI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) ACADÊMIA DO VÔLEI/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025 referente à COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES - CBC - OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MILENIO ESPORTES LTDA - 60.549.729/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	UN	VOLLO	VOLLO	R\$ 162,00	R\$ 648,0000	R\$ 249,90	R\$ 999,60	35,1740 %	R\$ 351,60

Descrição: PLACAR DE MESA: POSSUI SISTEMA ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA SER APOIADO NA MESA. LEVE E DOBRÁVEL, POSSUI FORMATO FECHADO DE PASTA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. OS NÚMEROS SÃO ESTAMPADOS NA FRENTE E NO VERSO DA PLACA, SE UM NÚMERO ESTIVER DE UM LADO, O OUTRO LADO ESTARÁ IGUAL. MATERIAL: PVC (ESTRUTURA) E PAPELÃO (PLAQUINHAS). DIMENSÕES ABERTO: ALTURA: 21CM. LARGURA: 20CM. COMPRIMENTO: 38CM. DIMENSÕES FECHADO: ALTURA: 21CM. LARGURA: 4CM. COMPRIMENTO: 38CM.

Subtotal Adjudicado: R\$ 648,00	Subtotal Orçado: R\$ 999,60	35,1740 %	R\$ 351,60
---------------------------------------	-----------------------------------	--------------	---------------

Fornecedor : KEMARY ESPORTES LTDA - 58.546.968/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	60,00	UN	mikasa	v200w	R\$ 742,00	R\$ 44.520,0000	R\$ 999,00	R\$ 59.940,00	25,7257 %	R\$ 15.420,00

Descrição: BOLA DE VOLEIBOL: BOLA OFICIAL DA FIVB - MIKASA V200W - MATERIAL: POLIURETANO/MICROFIBRA ORIGINAL. COR: AZUL/AMARELA. TAMANHO: 5 - LAMINADA -CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM - PESO: 260-280G.

Subtotal Adjudicado: R\$ 44.520,00	Subtotal Orçado: R\$ 59.940,00	25,7257 %	R\$ 15.420,00
---------------------------------------------	-----------------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 47.484.691/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	4,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 489,02	R\$ 1.956,0800	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00	39,6271 %	R\$ 1.283,92

Descrição: REDE: A REDE TEM 1M DE LARGURA POR 9,5 a 10 METROS DE COMPRIMENTO (COM 25 A 50CM ALÉM DAS FAIXAS), FEITA EM MALHAS QUADRADAS PRETAS DE 10CM DE LADO. NA PARTE SUPERIOR, UMA FAIXA HORIZONTAL DE 7CM DE LARGURA, FEITA DE UMA TELA BRANCA DOBRADA AO MEIO, É COSTURADA EM TODA SUA EXTENSÃO. EM CADA EXTREMIDADE DA FAIXA HÁ UMA ABERTURA ATRAVÉS DA QUAL PASSA UMA CORDA, A FIM DE AMARRÁ-LA AOS POSTES PARA MANTER A PARTE SUPERIOR TENSIONADA. DENTRO DESTA FAIXA, UM CABO FLEXÍVEL ESTICA A REDE NOS POSTES E MANTÉM SUA PARTE SUPERIOR TENSIONADA. NA PARTE INFERIOR DA REDE HÁ OUTRA FAIXA BRANCA HORIZONTAL, COM 5CM, SIMILAR À FAIXA SUPERIOR, ATRAVÉS DA QUAL PASSA UMA CORDA. ESTA CORDA AMARRA A REDE AOS POSTES E MANTÉM A PARTE INFERIOR TENSIONADA.

Subtotal	Subtotal	39,6271	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.283,92
R\$ 1.956,08	R\$		
	3.240,00		

Fornecedor : VANIA MARRA FARIA DIAS - 25.409.194/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	430,00	CJ	MARCA PROPRIA	UNIFORME DE TREINO: CONJUNTO FEMININO : CONJUNTO FORMADO POR: SHORT FITNESS FEMININO, COM CÓS ALTO DUPLO , TECIDO SUPPLEX ORIGINAL E CAMISA CONFECCIONADA NO TECIDO DE POLIESTER DRYFIT SUBLIMAÇÃO PROFISSIONAL TAMANHOS P,M,G,GG ,XGG COM APLICAÇÃO DE LOGOMARCAS DO CLUBE, PATROCINADORES E DO SELO DE FORMAÇÃO DO CBC.	R\$ 37,62	R\$ 16.176,6000	R\$ 97,50	R\$ 41.925,00	61,4153 %	R\$ 25.748,40

Descrição: UNIFORME DE TREINO CONJUNTO FEMININO: CONJUNTO FORMADO POR: SHORT FITNESS FEMININO, COM CÓS ALTO DUPLO (9 CM), TECIDO SUPPLEX ORIGINAL, ELABORADO COM MATERIAL TRANSPIRÁVEL E RESISTENTE, COMPOSTO DE 87 POLIAMIDA E 13 ELASTANO E ALTA COMPRESSÃO COM A GRAMATURA DE 360 GRM. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG COM APLICAÇÃO DE LOGOMARCAS DO CLUBE, PATROCINADORES E DO SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CAMISA CONFECCIONADA NO TECIDO DE POLIESTER DRYFIT, ANTIALÉRGICO E ANTIBACTERIANO E HIFRÓFILO, NO PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO PROFISSIONAL TAMANHOS P, M, G, GG, XGG COM APLICAÇÃO DE LOGOMARCAS DO CLUBE, PATROCINADORES, E DO SELO DE FORMAÇÃO DO CBC

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	440,00	CJ	MARCA PROPRIA	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO :CONJUNTO FORMADO POR: CAMISA CONFECCIONADA NO TECIDO DE POLIESTER DRYFIT , SUBLIMAÇÃO PROFISSIONAL TAMANHOS P,M,G,GG ,EXGG, E BERMUDA/SHORT EM TECIDO 100% POLIESTER COM ELASTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE , COM APLICAÇÃO DO SELO DE FORMAÇÃO DO ALTETA.	R\$ 29,30	R\$ 12.892,0000	R\$ 89,00	R\$ 39.160,00	67,0786 %	R\$ 26.268,00

Descrição: UNIFORME DE TREINO CONJUNTO MASCULINO: CONJUNTO FORMADO POR: CAMISA CONFECCIONADA NO TECIDO DE POLIESTER DRYFIT, ANTIALÉRGICO E ANTIBACTERIANO E HIFRÓFILO, NO PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO PROFISSIONAL TAMANHOS P, M, G, GG, XGG, EXGG COM APLICAÇÃO DE LOGOMARCAS DO CLUBE, PATROCINADORES, E DO SELO DE FORMAÇÃO DO CBC - BERMUDA/SHORT EM TECIDO 100 POLIÉSTER, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, COM APLICAÇÃO DO SELO DE FORMAÇÃO DO ATLETA, PATROCINADORES E ESCUDO DO CLUBE. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG, EXXG

Subtotal	Subtotal	64,1504	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	52.016,40
R\$	R\$		
29.068,60	81.085,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 76.192,68	R\$ 145.264,60	47,5490 %	69.071,92

Uberlândia-MG , 28 de Novembro de 2025

LUIZ GUSTAVO BENECHIO
PRESIDENTE

Assine aqui